
・2025年 8月17日（日）～19日（火）

ネイチャーラボ＠名栗げんきプラザ

〒338-0811 埼玉県さいたま市桜区白鍬202-19
TEL：090-4547-6490(今川)　info@yumeuta.com

認定特定非営利活動法人みんなの夢の音楽隊

にんてーえぬぴーおーほーじんみんなのゆめのおんがくたいきかく

引率・集合解散場所・集いの運営をする
大人スタッフも募集しています♪

自然体験やレクリエーション、何をやるかは、事
前に集まって相談します。持ち物、班割り、バス
レク、しおり、タイムスケジュールも、みんなで
考えて、決めて、実行しよう♪

子どもだけの活動です。各会場まで安全に来てください。
★第1回 7月24日(木)18:30～20:30
　＠生涯学習総合センター10F多目的ホール
★第2回 8月1日(金)18:30～20:30
　＠与野本町コミュニティセンター
★第3回 8月8日(金)18:30～20:30
　＠与野本町コミュニティセンター
※事前学習の集いへの参加は必須ではありませんが、なる
べくご参加ください。出発の際の集合場所については、申
込状況によりエリアごとに集合場所を設定します。

事 前 学 習 ３ 回 日 程

募 集 対 象　※定員80名程度（最大100名）

小学校４年生～中学校３年生の個人やグループ
※グループで参加の際はまとめてお申込みください。
※大人スタッフの家族は小１から参加可能。

QRコードからWEBページでお申込みください。
※７月11日(金)20時受付開始（先着順）

■参加費 22,000円（7月22日までに振込）
※2泊3日7食リネン代＋活動材料費+引率スタッフ謝金
　+保険+バス交通費+諸経費
※保護者にナイショで参加することはまだできません。
※旅行保険を超える補償には対応できません。

申 込 方 法 ・ 参 加 費

最新情報を随時QRコードでご確認ください！

https://yumeuta.com/nlabo

詳しくはWEBページで！

後援：埼玉県教育委員会・埼玉県PTA連合会・さいたま市PTA協議会



事前学習でやること（予定）

本番スケジュール（予定）
06:45　集合 さいたま新都心バスターミナル（お手洗いを済ませておきましょう）
07:00　出発 ※休憩はありません
09:30　埼玉県立名栗げんきプラザ到着
10:00　はじまりの会
10:30　【野外活動】フォトオリエンテーリング
12:00　【野外炊事】流しそうめん
14:00　【自主企画】フリータイム（みんなで考えよう）
16:00　【野外炊事】カレー作り＆火おこし体験
18:30　【入浴】＠本館・健康観察・検温
20:30　【野外活動】サーチライトハイク
21:30　班長会議
22:00　就寝＠本館 06:00　起床・健康観察・検温

07:00　朝食＠本館食堂
08:00　【野外活動】グループチャレンジ
11:00　【野外炊事】バーベキュー
14:00　【本館】プラネタリウム鑑賞
16:00　【野外炊事】ホイル焼き
18:00　【野外活動】キャンプファイヤー！！！！！！！！
20:00　【入浴】＠本館・健康観察・検温
21:30　班長会議
22:00　就寝＠本館

06:00　起床・健康観察・検温
07:00　朝食＠本館食堂
08:00　【退所点検】クリーン活動
09:30　【野外活動】森のＱ太郎ゲーム
11:30　昼食＠本館食堂
12:30　【クラフト】自然材工作
14:30　おわりの会
15:00　出発※休憩はありません
17:30　解散 さいたま新都心バスターミナル

・雨天は別プログラムを予定
・予定は適宜変更があります
・空き時間はフリータイム

・参加者・大人スタッフ紹介
・活動プログラム学習
・グループ活動・班決め係決め
・キャンプファイヤー練習

7 24
木
/ 18:30～20:30

第1回 事前学習の集い＠生涯学習総合センター10F

・しおりの内容作成
・各活動のリーダー決め（バスレクやプログラム）
・キャンプファイヤー練習
・活動プログラム学習

8 1
金
/ 18:30～20:30

第2回 事前学習の集い＠与野本町コミュニティセンター

・しおり読み合わせ
・キャンプファイヤー練習
・活動プログラム学習
・最終確認！

8 8
金
/ 18:30～20:30

第3回　事前学習の集い＠与野本町コミュニティセンター

8月17日(日)
１日目

8月19日(火)
３日目

8月18日(月)
２日目

※だいたい変更になります。


